
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
39. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 30. 03. 2012 

čís. 1716/RMObM1014/39/12 – 1726/RMObM1014/39/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v.r. 

místostarostka 

 

 

 

______________________________ 

Tomáš Kuřec, v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/9 

 

Přehled usnesení Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel 

Číslo usnesení Materiál Název 

1716/RMObM1014/39/12 03/OIMH/01 Návrh na rozhodnutí o námitkách stěžovatele 
společnosti Skanska, a. s., proti protokolu o omezení 
počtu zájemců v zadávacím řízení na zhotovitele díla 
a publicity akce „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě – Přívoze“ 

1717/RMObM1014/39/12 03/OIMH/02 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Velké 200/18 
před restaurací MARIANNA 

1718/RMObM1014/39/12 03/OIMH/03 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Velké 198/14 
před Pizzerií U Šneka 

1719/RMObM1014/39/12 03/OIMH/04 Umístění „restaurační zahrádky“ na Masarykově 
náměstí před provozovnou na adrese Poštovní 39/2              
- KFC 

1720/RMObM1014/39/12 03/OIMH/05 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Na Můstku 2 – zateplení fasády, výměna oken, střecha“ 

1721/RMObM1014/39/12 03/OIMH/06 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Na Liškovci 3 – výměna oken, oprava fasády, střecha“ 

1722/RMObM1014/39/12 03/OIMH/07 Návrh na uzavření dohody o zrušení profilu zadavatele 

1723/RMObM1014/39/12 03/OIMH/08 Osazení betonových tvarovek ul. Nádražní 

1724/RMObM1014/39/12 03/OIMH/09 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace 
sídliště Šalamouna - 2B etapa“ 

1725/RMObM1014/39/12 04/OM/02 Žádost o povolení podnájmu v nebytových prostorách 
v domě Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

1726/RMObM1014/39/12 04/OM/04 Návrh na přidělení veřejné zakázky na služby „Pojištění 
majetku a odpovědnosti za škodu“ 

 

Návrh na rozhodnutí o námitkách stěžovatele společnosti Skanska, a. s., 
proti protokolu o omezení počtu zájemců v zadávacím řízení na zhotovitele díla 
a publicity akce „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

Usnesení číslo: 1716/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 nevyhovět námitce stěžovatele společnosti Skanska, a. s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4
- Chodov, IČ 26271303, proti protokolu o omezení počtu zájemců v zadávacím řízení 
na zhotovitele díla a publicity akce „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze“ 
z důvodů uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/9 

 

2) ukládá 

 zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 
stěžovateli 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 02. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Velké 200/18 před restaurací MARIANNA 

Usnesení číslo: 1717/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ obsahující 
podestu o zabrané ploše 25 m2, která bude umístěna po celou dobu bez povinnosti odstranění 
po 22 hodině, na chodníku před budovou Velká 200/18 v k. ú. Moravská Ostrava,
od 21. 4. 2012 do 21. 9. 2012 pro /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 16. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Velké 198/14 před Pizzerií U Šneka 

Usnesení číslo: 1718/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ obsahující 
podestu o zabrané ploše 25 m2, která bude umístěna po celou dobu bez povinnosti odstranění 
po 22 hodině, na chodníku před budovou Velká 198/14 v k. ú. Moravská Ostrava,
od 22. 4. 2012 do 21. 10. 2012 pro ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/9 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 16. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na Masarykově náměstí před provozovnou 
na adrese Poštovní 39/2 - KFC 

Usnesení číslo: 1719/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ obsahující 
podestu o zabrané ploše 20 m2, která bude umístěna po celou dobu bez povinnosti odstranění 
po 22 hodině, na chodníku před budovou Poštovní 39/2 v k. ú. Moravská Ostrava,
od 1. 5. 2012 do 30. 9. 2012 pro společnost AmRest, s. r. o., IČ 26476215, se sídlem 
Evropská 2591/33e, 160 00 Praha Dejvice 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 16. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Na Můstku 2 – zateplení fasády, výměna 
oken, střecha“ 

Usnesení číslo: 1720/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9442 „Na Můstku 2 – zateplení fasády, výměna
oken, střecha“, s uchazečem Bytprům, výrobní družstvo v Ostravě, Výškovická 38, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 00031488, za cenu 3 129 262,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/9 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 10. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Na Liškovci 3 – výměna oken, oprava 
fasády, střecha“ 

Usnesení číslo: 1721/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Na Liškovci 3 – výměna oken, oprava fasády, 
střecha“ se zhotovitelem Bytprům, výrobní družstvo v Ostravě, Výškovická 38, 700 30 Ostrava
- Zábřeh, IČ 00031488, za cenu 1 909 333,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 10. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Návrh na uzavření dohody o zrušení profilu zadavatele 

Usnesení číslo: 1722/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření dohody o zrušení profilu zadavatele se společností eCENTRE, a. s., 
Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, IČ 27149862, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/9 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 06. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Osazení betonových tvarovek ul. Nádražní 

Usnesení číslo: 1723/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/08

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 realizovat osazení betonové tvarovky, která bude oddělovat drážní těleso od místní komunikace 
ulice Nádražní v úseku od ulice 30. dubna po ulici Valchařskou v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, za podmínek současného vyznačení cyklopiktokoridoru 

2) ukládá 

 informovat Dopravní podnik Ostrava, a. s., o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 20. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 2B etapa“ 

Usnesení číslo: 1724/RMObM1014/39/12 

03/OIMH/09

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o zahájení zadávacího řízení na realizaci akce č. 9227 „Regenerace sídliště Šalamouna
– 2B etapa“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ) 

DEMSTAV group, s. r. o. – U Kostelíčka 1981, 735 01 Hranice I – Město, IČ 27844935 

JANKOSTAV, s. r. o. – Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ 25855581 

EUROVIA CS, a. s. – Národní 10, 113 19, Praha 1, IČ 45274924 

ALPINE Bau CZ, s. r. o. – Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 45192286 

Jaromír Mičulka – Dolní 34/102, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ 15495892 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/9 

 

 D 5, akciová společnost, Třinec – Třinec – Staré Město, Průmyslová 1026, 739 65 Třinec, 
IČ 47674539 

STRABAG, a. s. - Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 

d) zabezpečit zadávací řízení dle bodu 1a) tohoto usnesení odborným externím subjektem 
na základě Rámcové smlouvy na poskytování komplexních služeb v souvislosti 
s přípravou, zpracováváním a prováděním zadávacích řízení na zakázky zadávané 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, uzavřené 
se společností eCENTRE, a. s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, dne 26. 3. 2012
a využít jako prostředek pro hodnocení nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci 
ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

2) schvaluje 

 zadávací dokumentaci, vymezující předmět veřejné zakázky ve znění upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu smlouvy o dílo ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) jmenuje 

 členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 

2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

náhradník Tomáš Kuřec, místostarosta 

3. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 

4. JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 

náhradník Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 

5. Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

náhradník Ing. Jiří Geisler, referent oddělení investic 

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů. 

4) ukládá 

 zabezpečit všechny úkony potřebné pro uveřejnění oznámení zjednodušeného podlimitního 
řízení na profilu zadavatele, na kterém se zveřejňují veřejné zakázky, webových stránkách 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na provedení zadávacího řízení na dodavatele 
pro realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna – 2B etapa“ 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

__________________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/9 

 

Žádost o povolení podnájmu v nebytových prostorách v domě Solná 2580/1, Ostrava 
- Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 1725/RMObM1014/39/12 

04/OM/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

 žádost jednatele firmy Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Slezská 
Ostrava, Bukovanského 1678/13, IČ 47976551, o povolení podnájmu v nebytových prostorách 
v domě Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 vydat nájemci Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r. o., souhlas s přenecháním části nebytových 
prostor o výměře 42 m2 v 1. nadzemním podlaží domu Solná 2580/1, Ostrava - Moravská 
Ostrava, do podnájmu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za účelem 
prodeje dárkových předmětů a smíšeného zboží, na dobu určitou, nejdéle na 1 rok, 
tj. do 31. 3. 2013, z nebytových prostor jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m2 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

Návrh na přidělení veřejné zakázky na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti 
za škodu“ 

Usnesení číslo: 1726/RMObM1014/39/12 

04/OM/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 zprávu o realizaci elektronické aukce konané dne 28. 3. 2012 pro veřejnou zakázku na služby 
„Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) o přidělení veřejné zakázky na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu“
v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. a) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, uchazeči České podnikatelské pojišťovně, a. s., Vienna 
Insurance Group, se sídlem Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21, IČ 63998530 

b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 

2. Česká pojišťovna, a. s., se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/9 

 

3) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 02. 04. 2012

__________________________________________________________________________

 

 


